
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2021-097

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-07-28-00001 - 2021-07-28 DÉCISION 2021-006 PORTANT

DÉLÉGATION POUR L�ÉVALUATION DES DIRECTEURS D�HÔPITAL ET

D�ÉTABLISSEMENT SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL (2 pages) Page 5

BFC-2021-08-23-00039 - DÉCISION ARSBFC/DA/2021-082 PORTANT

RÉPARTITION DES ÉVALUATIONS DES DIRECTEURS D�ÉTABLISSEMENT

SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL (2 pages) Page 8

BFC-2021-08-30-00003 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0067 portant

renouvellement de l'agrément du Centre d'Enseignement des Soins

d'Urgence (CESU) de l'Hôpital Nord Franche-Comté - TREVENANS (90) (2

pages) Page 11

BFC-2021-08-27-00001 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0080 portant

application du décret n0 2021-1097 du 19 août 2021 modifiant le décret n 0

2021-287 du 16 mars 2021 portant indemnisation et majoration

exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les

établissements mentionnés aux 1 0 , 2 0 , 3 0 et 5 0 de l'article 2 de la loi du

9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction

publique hospitalière (2 pages) Page 14

BFC-2021-08-30-00002 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0083 portant

renouvellement de l'agrément du Centre d'Enseignement des Soins

d'Urgence (CESU) du centre hospitalier Jura-Sud - LONS LE SAUNIER (39) (2

pages) Page 17

BFC-2021-08-27-00003 - Décision n° DOS/ASPU/140/2021 modifiant la

décision du directeur général de l'agence régionale de santé de Bourgogne -

Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19 décembre 2018,

portant autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST

» à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour son

site de rattachement sis 1 esplanade du Professeur François Barale à

BESANCON (25 041)

 (2 pages) Page 20

BFC-2021-08-27-00004 - Décision n° DOS/ASPU/141/2021 modifiant la

décision du directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne

� Franche-Comté n° DOS/ASPU/231/2018, en date du 19 décembre 2018,

portant autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) " ASTEN EST "

à assurer la dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical pour son

site de rattachement sis 10 rue de Cluj à DIJON (21 000)

 (2 pages) Page 23

BFC-2021-08-27-00006 - Décision n° DOS/ASPU/142/2021 modifiant la

décision du directeur général de l�agence régionale de Bourgogne �

Franche-Comté n° DOS/ASPU/233/2018, en date du 19 décembre 2018,

portant autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST

» à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour son

site de rattachement sis 2 rue des Martinets à CHÂTENOIS-LES-FORGES (90

700)

 (2 pages) Page 26

2



BFC-2021-08-27-00005 - Décision n° DOS/ASPU/143/2021 modifiant la

décision du directeur général de l�agence régionale de santé de Bourgogne

� Franche-Comté n° DOS/ASPU/023/2021, en date du 17 février 2021,

autorisant la société par actions simplifiée (SAS) « Asten Est », dont le siège

social est situé 7 rue de la Fonderie à STRASBOURG (67 000), à dispenser à

domicile de l�oxygène à usage médical pour le site de rattachement sis 8

avenue de la fontaine Sainte-Marguerite à AUXERRE (89 000)

 (2 pages) Page 29

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'autonomie - DPPR

BFC-2021-08-30-00001 - DECISION ARSBFCDA2021 105 portant

modification de la décision n° ARSBFC/DA/2021-053 portant désignation de

l'administrateur provisoire du foyer d'accueil médicalisé Les Boisseaux sis 7

route de Conches 89000 MONETEAU géré par l'association Boisseaux

Espérance Yonne (B.E.Y) - N° FINESS / 890972367 du 12 mai 2021 (2 pages) Page 32

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2021-08-20-00001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-935 prorogeant

l�autorisation délivrée à titre dérogatoire, à la SAS Clinique du Pays de

Montbéliard pour exercer l�activité de soins de médecine en

hospitalisation complète (FINESS EJ : 25 002 106 0 - FINESS ET : 25 002 107

8) (2 pages) Page 35

BFC-2021-08-27-00002 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-933 portant

autorisation en vue du remplacement d�un scanner à utilisation médicale

au profit du CHRU de BESANCON - (FINESS EJ : 25 000 001 5- FINESS ET : 25

000 695 4 ). (2 pages) Page 38

BFC-2021-08-24-00002 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-934 portant

autorisation en vue du remplacement d�un scanner à utilisation médicale

au profit du CH William Morey situé 45 rue du Capitaine- Drillien 71321

CHALON-sur-SAONE cedex (FINESS EJ : 71 078 095 8 - FINESS ET : 71 097

826 3). (2 pages) Page 41

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône / Service

Économie et Politique Agricoles

BFC-2021-04-26-00025 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

BOURGOGNE Emilien à CERRE LES NORROY (1 page) Page 44

BFC-2021-04-09-00019 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à FAIVRE

Guillaume à ACHEY-CHARGEY LES GRAY-MONTOT-OYRIERES (4 pages) Page 46

BFC-2021-04-09-00020 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à la

SCEA ALAIN COURVOISIER à AUTREY LES GRAY (4 pages) Page 51

BFC-2021-05-26-00002 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER au GAEC

FERME BIO DE THEY à BOULT (1 page) Page 56

BFC-2021-04-26-00026 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D EXPLOITER

à BOURGOGNE Emilien à CERRE LES NOROY (1 page) Page 58

3



Direction départementale des territoires du Jura /

BFC-2021-04-30-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter

BOURGEOIS Antonin (4 pages) Page 60

BFC-2021-04-19-00050 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DES CHAUVETTES (2 pages) Page 65

BFC-2021-04-19-00053 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DES LONGS SENTIERS (3 pages) Page 68

BFC-2021-04-08-00016 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DES ROLLINS (2 pages) Page 72

BFC-2021-04-19-00049 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DU SAUGIE (2 pages) Page 75

BFC-2021-04-02-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC Jean RICHARD (2 pages) Page 78

BFC-2021-04-12-00013 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC REGAD (2 pages) Page 81

BFC-2021-04-30-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter

GLARMET Arnaud (2 pages) Page 84

BFC-2021-04-09-00021 - accusé réception complet autorisation exploiter

PELOT François (2 pages) Page 87

BFC-2021-04-19-00052 - accusé réception complet autorisation exploiter

PETITOT Anne (2 pages) Page 90

BFC-2021-04-27-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter

SCEA ELEVAGE DE LA GRANGE DE PAILLE (2 pages) Page 93

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-08-31-00001 - relatif aux résultats de l�attribution de subvention

de l�Etat en 2021 pour le financement d�actions

d�animation

bénéficiant aux Groupements d�Intérêt Economique et Environnemental

(GIEE) (5 pages) Page 96

DRAAF Bourgogne Franche-Comté / Service Régional de l�Économie Agricole

BFC-2021-08-23-00038 - RETRAIT AE GAEC DE CHAMP LE ROY DE

COLOMBE LES VESOUL (2 pages) Page 102

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2021-08-24-00001 - RABFC Arrêté n°2021-061  de subdélégation RRA

DSDEN 21 du 240821 (2 pages) Page 105

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-28-00001

2021-07-28 DÉCISION 2021-006 PORTANT

DÉLÉGATION POUR L�ÉVALUATION DES

DIRECTEURS D�HÔPITAL ET D�ÉTABLISSEMENT

SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-28-00001 - 2021-07-28 DÉCISION 2021-006 PORTANT DÉLÉGATION POUR

L�ÉVALUATION DES DIRECTEURS D�HÔPITAL ET D�ÉTABLISSEMENT SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-28-00001 - 2021-07-28 DÉCISION 2021-006 PORTANT DÉLÉGATION POUR

L�ÉVALUATION DES DIRECTEURS D�HÔPITAL ET D�ÉTABLISSEMENT SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-28-00001 - 2021-07-28 DÉCISION 2021-006 PORTANT DÉLÉGATION POUR

L�ÉVALUATION DES DIRECTEURS D�HÔPITAL ET D�ÉTABLISSEMENT SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-23-00039

DÉCISION ARSBFC/DA/2021-082 PORTANT

RÉPARTITION DES ÉVALUATIONS DES

DIRECTEURS D�ÉTABLISSEMENT SOCIAL ET

MÉDICO-SOCIAL

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-23-00039 - DÉCISION ARSBFC/DA/2021-082 PORTANT RÉPARTITION DES

ÉVALUATIONS DES DIRECTEURS D�ÉTABLISSEMENT SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-23-00039 - DÉCISION ARSBFC/DA/2021-082 PORTANT RÉPARTITION DES

ÉVALUATIONS DES DIRECTEURS D�ÉTABLISSEMENT SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-23-00039 - DÉCISION ARSBFC/DA/2021-082 PORTANT RÉPARTITION DES

ÉVALUATIONS DES DIRECTEURS D�ÉTABLISSEMENT SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-30-00003

Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0067 portant

renouvellement de l'agrément du Centre

d'Enseignement des Soins d'Urgence (CESU) de

l'Hôpital Nord Franche-Comté - TREVENANS (90)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00003 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0067 portant renouvellement de l'agrément

du Centre d'Enseignement des Soins d'Urgence (CESU) de l'Hôpital Nord Franche-Comté - TREVENANS (90) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00003 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0067 portant renouvellement de l'agrément

du Centre d'Enseignement des Soins d'Urgence (CESU) de l'Hôpital Nord Franche-Comté - TREVENANS (90) 12



30/08/2021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00003 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0067 portant renouvellement de l'agrément

du Centre d'Enseignement des Soins d'Urgence (CESU) de l'Hôpital Nord Franche-Comté - TREVENANS (90) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-27-00001

Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0080 portant

application du décret n0 2021-1097 du 19 août

2021 modifiant le décret n 0 2021-287 du 16 mars

2021 portant indemnisation et majoration

exceptionnelle des heures supplémentaires

réalisées dans les établissements mentionnés aux

1 0 , 2 0 , 3 0 et 5 0 de l'article 2 de la loi du 9

janvier 1986 portant dispositions statutaires

relatives à la fonction publique hospitalière

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00001 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0080 portant application du décret n0

2021-1097 du 19 août 2021 modifiant le décret n 0 2021-287 du 16 mars 2021 portant indemnisation et majoration exceptionnelle des

heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1 0 , 2 0 , 3 0 et 5 0 de l'article 2 de la loi du 9 janvier 1986

portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière

14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00001 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0080 portant application du décret n0

2021-1097 du 19 août 2021 modifiant le décret n 0 2021-287 du 16 mars 2021 portant indemnisation et majoration exceptionnelle des

heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1 0 , 2 0 , 3 0 et 5 0 de l'article 2 de la loi du 9 janvier 1986

portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière

15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00001 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0080 portant application du décret n0

2021-1097 du 19 août 2021 modifiant le décret n 0 2021-287 du 16 mars 2021 portant indemnisation et majoration exceptionnelle des

heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1 0 , 2 0 , 3 0 et 5 0 de l'article 2 de la loi du 9 janvier 1986

portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière

16



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-30-00002

Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0083 portant

renouvellement de l'agrément du Centre

d'Enseignement des Soins d'Urgence (CESU) du

centre hospitalier Jura-Sud - LONS LE SAUNIER

(39)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00002 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0083 portant renouvellement de l'agrément

du Centre d'Enseignement des Soins d'Urgence (CESU) du centre hospitalier Jura-Sud - LONS LE SAUNIER (39) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00002 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0083 portant renouvellement de l'agrément

du Centre d'Enseignement des Soins d'Urgence (CESU) du centre hospitalier Jura-Sud - LONS LE SAUNIER (39) 18



30/08/2021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00002 - Décision ARSBFC/DOS/RHSS/21-0083 portant renouvellement de l'agrément

du Centre d'Enseignement des Soins d'Urgence (CESU) du centre hospitalier Jura-Sud - LONS LE SAUNIER (39) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-27-00003

Décision n° DOS/ASPU/140/2021 modifiant la

décision du directeur général de l'agence

régionale de santé de Bourgogne -

Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date

du 19 décembre 2018, portant autorisation de la

société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST

» à assurer la dispensation à domicile d�oxygène

à usage médical pour son site de rattachement

sis 1 esplanade du Professeur François Barale à

BESANCON (25 041)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00003 - Décision n° DOS/ASPU/140/2021 modifiant la décision du directeur général

de l'agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19 décembre 2018, portant

autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical

pour son site de rattachement sis 1 esplanade du Professeur François Barale à BESANCON (25 041)

20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00003 - Décision n° DOS/ASPU/140/2021 modifiant la décision du directeur général

de l'agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19 décembre 2018, portant

autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical

pour son site de rattachement sis 1 esplanade du Professeur François Barale à BESANCON (25 041)

21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00003 - Décision n° DOS/ASPU/140/2021 modifiant la décision du directeur général

de l'agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté n° DOS/ASPU/232/2018, en date du 19 décembre 2018, portant

autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical

pour son site de rattachement sis 1 esplanade du Professeur François Barale à BESANCON (25 041)

22



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-27-00004

Décision n° DOS/ASPU/141/2021 modifiant la

décision du directeur général de l�agence

régionale de santé de Bourgogne �

Franche-Comté n° DOS/ASPU/231/2018, en date

du 19 décembre 2018, portant autorisation de la

société par actions simplifiée (SAS) " ASTEN EST

" à assurer la dispensation à domicile de

l'oxygène à usage médical pour son site de

rattachement sis 10 rue de Cluj à DIJON (21 000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00004 - Décision n° DOS/ASPU/141/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/231/2018, en date du 19 décembre 2018, portant

autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) " ASTEN EST " à assurer la dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical

pour son site de rattachement sis 10 rue de Cluj à DIJON (21 000)

23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00004 - Décision n° DOS/ASPU/141/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/231/2018, en date du 19 décembre 2018, portant

autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) " ASTEN EST " à assurer la dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical

pour son site de rattachement sis 10 rue de Cluj à DIJON (21 000)

24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00004 - Décision n° DOS/ASPU/141/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/231/2018, en date du 19 décembre 2018, portant

autorisation de la société par actions simplifiée (SAS) " ASTEN EST " à assurer la dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical

pour son site de rattachement sis 10 rue de Cluj à DIJON (21 000)

25



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-27-00006

Décision n° DOS/ASPU/142/2021 modifiant la

décision du directeur général de l�agence

régionale de Bourgogne � Franche-Comté n°

DOS/ASPU/233/2018, en date du 19 décembre

2018, portant autorisation de la société par

actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à assurer

la dispensation à domicile d�oxygène à usage

médical pour son site de rattachement sis 2 rue

des Martinets à CHÂTENOIS-LES-FORGES (90

700)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00006 - Décision n° DOS/ASPU/142/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/233/2018, en date du 19 décembre 2018, portant autorisation de

la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour son site de

rattachement sis 2 rue des Martinets à CHÂTENOIS-LES-FORGES (90 700)

26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00006 - Décision n° DOS/ASPU/142/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/233/2018, en date du 19 décembre 2018, portant autorisation de

la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour son site de

rattachement sis 2 rue des Martinets à CHÂTENOIS-LES-FORGES (90 700)

27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00006 - Décision n° DOS/ASPU/142/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/233/2018, en date du 19 décembre 2018, portant autorisation de

la société par actions simplifiée (SAS) « ASTEN EST » à assurer la dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour son site de

rattachement sis 2 rue des Martinets à CHÂTENOIS-LES-FORGES (90 700)

28



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-27-00005

Décision n° DOS/ASPU/143/2021 modifiant la

décision du directeur général de l�agence

régionale de santé de Bourgogne �

Franche-Comté n° DOS/ASPU/023/2021, en date

du 17 février 2021, autorisant la société par

actions simplifiée (SAS) « Asten Est », dont le

siège social est situé 7 rue de la Fonderie à

STRASBOURG (67 000), à dispenser à domicile de

l�oxygène à usage médical pour le site de

rattachement sis 8 avenue de la fontaine

Sainte-Marguerite à AUXERRE (89 000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00005 - Décision n° DOS/ASPU/143/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/023/2021, en date du 17 février 2021, autorisant la

société par actions simplifiée (SAS) « Asten Est », dont le siège social est situé 7 rue de la Fonderie à STRASBOURG (67 000), à

dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical pour le site de rattachement sis 8 avenue de la fontaine Sainte-Marguerite à

AUXERRE (89 000)

29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00005 - Décision n° DOS/ASPU/143/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/023/2021, en date du 17 février 2021, autorisant la

société par actions simplifiée (SAS) « Asten Est », dont le siège social est situé 7 rue de la Fonderie à STRASBOURG (67 000), à

dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical pour le site de rattachement sis 8 avenue de la fontaine Sainte-Marguerite à

AUXERRE (89 000)

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00005 - Décision n° DOS/ASPU/143/2021 modifiant la décision du directeur général

de l�agence régionale de santé de Bourgogne � Franche-Comté n° DOS/ASPU/023/2021, en date du 17 février 2021, autorisant la

société par actions simplifiée (SAS) « Asten Est », dont le siège social est situé 7 rue de la Fonderie à STRASBOURG (67 000), à

dispenser à domicile de l�oxygène à usage médical pour le site de rattachement sis 8 avenue de la fontaine Sainte-Marguerite à

AUXERRE (89 000)

31



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-30-00001

DECISION ARSBFCDA2021 105 portant

modification de la décision n°

ARSBFC/DA/2021-053 portant désignation de

l'administrateur provisoire du foyer d'accueil

médicalisé Les Boisseaux sis 7 route de Conches

89000 MONETEAU géré par l'association

Boisseaux Espérance Yonne (B.E.Y) - N° FINESS /

890972367 du 12 mai 2021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00001 - DECISION ARSBFCDA2021 105 portant modification de la décision n°

ARSBFC/DA/2021-053 portant désignation de l'administrateur provisoire du foyer d'accueil médicalisé Les Boisseaux sis 7 route de

Conches 89000 MONETEAU géré par l'association Boisseaux Espérance Yonne (B.E.Y) - N° FINESS / 890972367 du 12 mai 2021

32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00001 - DECISION ARSBFCDA2021 105 portant modification de la décision n°

ARSBFC/DA/2021-053 portant désignation de l'administrateur provisoire du foyer d'accueil médicalisé Les Boisseaux sis 7 route de

Conches 89000 MONETEAU géré par l'association Boisseaux Espérance Yonne (B.E.Y) - N° FINESS / 890972367 du 12 mai 2021

33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-30-00001 - DECISION ARSBFCDA2021 105 portant modification de la décision n°

ARSBFC/DA/2021-053 portant désignation de l'administrateur provisoire du foyer d'accueil médicalisé Les Boisseaux sis 7 route de

Conches 89000 MONETEAU géré par l'association Boisseaux Espérance Yonne (B.E.Y) - N° FINESS / 890972367 du 12 mai 2021

34



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-20-00001

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-935

prorogeant l�autorisation délivrée à titre

dérogatoire, à la SAS Clinique du Pays de

Montbéliard pour exercer l�activité de soins de

médecine en hospitalisation complète (FINESS EJ

: 25 002 106 0 - FINESS ET : 25 002 107 8)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-20-00001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-935 prorogeant l�autorisation délivrée à

titre dérogatoire, à la SAS Clinique du Pays de Montbéliard pour exercer l�activité de soins de médecine en hospitalisation complète

(FINESS EJ : 25 002 106 0 - FINESS ET : 25 002 107 8)

35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-20-00001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-935 prorogeant l�autorisation délivrée à

titre dérogatoire, à la SAS Clinique du Pays de Montbéliard pour exercer l�activité de soins de médecine en hospitalisation complète

(FINESS EJ : 25 002 106 0 - FINESS ET : 25 002 107 8)

36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-20-00001 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-935 prorogeant l�autorisation délivrée à

titre dérogatoire, à la SAS Clinique du Pays de Montbéliard pour exercer l�activité de soins de médecine en hospitalisation complète

(FINESS EJ : 25 002 106 0 - FINESS ET : 25 002 107 8)

37



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-27-00002

DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-933 portant

autorisation en vue du remplacement d�un

scanner à utilisation médicale au profit du CHRU

de BESANCON - (FINESS EJ : 25 000 001 5- FINESS

ET : 25 000 695 4 ).

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00002 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-933 portant autorisation en vue du

remplacement d�un scanner à utilisation médicale au profit du CHRU de BESANCON - (FINESS EJ : 25 000 001 5- FINESS ET : 25 000

695 4 ).

38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00002 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-933 portant autorisation en vue du

remplacement d�un scanner à utilisation médicale au profit du CHRU de BESANCON - (FINESS EJ : 25 000 001 5- FINESS ET : 25 000

695 4 ).

39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-27-00002 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-933 portant autorisation en vue du

remplacement d�un scanner à utilisation médicale au profit du CHRU de BESANCON - (FINESS EJ : 25 000 001 5- FINESS ET : 25 000

695 4 ).

40



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-24-00002

DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-934 portant

autorisation en vue du remplacement d�un

scanner à utilisation médicale au profit du CH

William Morey situé 45 rue du Capitaine- Drillien

71321 CHALON-sur-SAONE cedex (FINESS EJ : 71

078 095 8 - FINESS ET : 71 097 826 3).

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-24-00002 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-934 portant autorisation en vue du

remplacement d�un scanner à utilisation médicale au profit du CH William Morey situé 45 rue du Capitaine- Drillien 71321

CHALON-sur-SAONE cedex (FINESS EJ : 71 078 095 8 - FINESS ET : 71 097 826 3).

41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-24-00002 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-934 portant autorisation en vue du

remplacement d�un scanner à utilisation médicale au profit du CH William Morey situé 45 rue du Capitaine- Drillien 71321

CHALON-sur-SAONE cedex (FINESS EJ : 71 078 095 8 - FINESS ET : 71 097 826 3).

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-24-00002 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-934 portant autorisation en vue du

remplacement d�un scanner à utilisation médicale au profit du CH William Morey situé 45 rue du Capitaine- Drillien 71321

CHALON-sur-SAONE cedex (FINESS EJ : 71 078 095 8 - FINESS ET : 71 097 826 3).

43



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-04-26-00025

AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

BOURGOGNE Emilien à CERRE LES NORROY

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-26-00025 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

BOURGOGNE Emilien à CERRE LES NORROY 44



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-26-00025 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

BOURGOGNE Emilien à CERRE LES NORROY 45



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-04-09-00019

AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

FAIVRE Guillaume à ACHEY-CHARGEY LES

GRAY-MONTOT-OYRIERES

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00019 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

FAIVRE Guillaume à ACHEY-CHARGEY LES GRAY-MONTOT-OYRIERES 46



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00019 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

FAIVRE Guillaume à ACHEY-CHARGEY LES GRAY-MONTOT-OYRIERES 47



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00019 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

FAIVRE Guillaume à ACHEY-CHARGEY LES GRAY-MONTOT-OYRIERES 48



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00019 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

FAIVRE Guillaume à ACHEY-CHARGEY LES GRAY-MONTOT-OYRIERES 49



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00019 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à

FAIVRE Guillaume à ACHEY-CHARGEY LES GRAY-MONTOT-OYRIERES 50



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-04-09-00020

AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à la

SCEA ALAIN COURVOISIER à AUTREY LES GRAY

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00020 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à la

SCEA ALAIN COURVOISIER à AUTREY LES GRAY 51



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00020 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à la

SCEA ALAIN COURVOISIER à AUTREY LES GRAY 52



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00020 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à la

SCEA ALAIN COURVOISIER à AUTREY LES GRAY 53



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00020 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à la

SCEA ALAIN COURVOISIER à AUTREY LES GRAY 54



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-09-00020 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER à la

SCEA ALAIN COURVOISIER à AUTREY LES GRAY 55



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-05-26-00002

AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER au

GAEC FERME BIO DE THEY à BOULT

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-05-26-00002 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER au

GAEC FERME BIO DE THEY à BOULT 56



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-05-26-00002 - AR VALANT AUTORISATION D EXPLOITER au

GAEC FERME BIO DE THEY à BOULT 57



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-04-26-00026

AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à BOURGOGNE Emilien à CERRE LES

NOROY

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-26-00026 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à BOURGOGNE Emilien à CERRE LES NOROY 58



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-04-26-00026 - AR VALANT AUTORISATION TACITE D

EXPLOITER à BOURGOGNE Emilien à CERRE LES NOROY 59



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-30-00003

accusé réception complet autorisation exploiter

BOURGEOIS Antonin

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-30-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter

BOURGEOIS Antonin 60



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-30-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter

BOURGEOIS Antonin 61



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-30-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter

BOURGEOIS Antonin 62



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-30-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter

BOURGEOIS Antonin 63



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-30-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter

BOURGEOIS Antonin 64



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-19-00050

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DES CHAUVETTES

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00050 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

CHAUVETTES 65



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00050 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

CHAUVETTES 66



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00050 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

CHAUVETTES 67



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-19-00053

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DES LONGS SENTIERS

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00053 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

LONGS SENTIERS 68



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00053 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

LONGS SENTIERS 69



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00053 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

LONGS SENTIERS 70



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00053 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

LONGS SENTIERS 71



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-08-00016

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DES ROLLINS

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-08-00016 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

ROLLINS 72



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-08-00016 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

ROLLINS 73



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-08-00016 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

ROLLINS 74



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-19-00049

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DU SAUGIE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00049 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

SAUGIE 75



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00049 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

SAUGIE 76



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00049 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DU

SAUGIE 77



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-02-00003

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC Jean RICHARD

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-02-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC Jean

RICHARD 78



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-02-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC Jean

RICHARD 79



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-02-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC Jean

RICHARD 80



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-12-00013

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC REGAD

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-12-00013 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

REGAD 81



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-12-00013 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

REGAD 82



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-12-00013 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

REGAD 83



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-30-00004

accusé réception complet autorisation exploiter

GLARMET Arnaud

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-30-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter GLARMET

Arnaud 84



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-30-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter GLARMET

Arnaud 85



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-30-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter GLARMET

Arnaud 86



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-09-00021

accusé réception complet autorisation exploiter

PELOT François

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-09-00021 - accusé réception complet autorisation exploiter PELOT

François 87



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-09-00021 - accusé réception complet autorisation exploiter PELOT

François 88



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-09-00021 - accusé réception complet autorisation exploiter PELOT

François 89



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-19-00052

accusé réception complet autorisation exploiter

PETITOT Anne

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00052 - accusé réception complet autorisation exploiter PETITOT

Anne 90



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00052 - accusé réception complet autorisation exploiter PETITOT

Anne 91



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-19-00052 - accusé réception complet autorisation exploiter PETITOT

Anne 92



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-04-27-00005

accusé réception complet autorisation exploiter

SCEA ELEVAGE DE LA GRANGE DE PAILLE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-27-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA

ELEVAGE DE LA GRANGE DE PAILLE 93



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-27-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA

ELEVAGE DE LA GRANGE DE PAILLE 94



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-04-27-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA

ELEVAGE DE LA GRANGE DE PAILLE 95



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-31-00001

relatif aux résultats de l�attribution de

subvention de l�Etat en 2021 pour le

financement d�actions

d�animation bénéficiant aux Groupements

d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-31-00001 - relatif aux résultats de l�attribution de subvention de l�Etat en 2021 pour

le financement d�actions

d�animation bénéficiant aux Groupements d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)

96



 

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex 
tél : 03 80 39 78 80 - Fax : 03 80 31 99 - mèl : srea.draaf-bougogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr 
 

 
Direction régionale de l’alimentation, 

de l’agriculture et de la forêt 
Bourgogne-Franche-Comté 

 

 
 
 

Affaire suivie par Mathilde PARAGE         
Service régional de l’économie agricole 
Tél : 03.80.39.30.70 
mél : @agriculture.gouv.fr 
 
 

N° DRAAF/SREA-2021-13 
relatif aux résultats de l’attribution de subvention de l’Etat en 2021 pour le financement d’actions 

d’animation bénéficiant aux Groupements d’Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)  
 
 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 
préfet de la Côte-d'Or 

 
VU la loi n°2014-1170 d’avenir pour l’agriculture, l’alimentation et la forêt, notamment son article 3, 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et 
à l'action des services de l'État dans les régions et départements, 
 
VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Fabien SUDRY, Préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte d'Or, 
 
VU le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de région et à la 
délégation de signature des préfets, 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 21-66 BAG du 23 mars 2021 portant délégation de signature à Madame 
Marie-Jeanne FOTRE-MULLER, Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
de Bourgogne-Franche-Comté, pour les compétences administratives générales, 
 
VU la décision n°2021-58 du 12 juillet 2021 portant subdélégation de signature Madame Marie-
Jeanne FOTRE-MULLER, Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de 
Bourgogne-Franche-Comté, 
 
VU le règlement (UE) n°702/2014 de la commission du 25 juin 2014 déclarant certaines catégories 
d’aides dans les secteurs agricoles et forestier dans les zones rurales compatibles avec le marché 
intérieur en application des articles 107 et 108 du traité sur le fonctionnement de l’union 
européenne, publié au JOUE du 01 juillet 2014, 
 
VU l’enregistrement des régimes cadres exemptés de notification par la commission européenne 
sous le SA.60577 (ex SA.40833) relatif aux aides aux services de conseil pour les PME dans le 
secteur agricole pour la période 2015-2022  - Entré en vigueur le 6 mars 2015 - jusqu'au 31 
décembre 2022 
 
VU l’enregistrement des régimes cadres exemptés de notification par la commission européenne 
sous le n° SA.60578 (ex SA.40979) relatif aux aides au transfert de connaissances et aux actions 
d'information dans le secteur agricole pour la période 2015-2022  - Entré en vigueur le 10 mars 
2015 - jusqu'au 31 décembre 2022, 
 
VU l’enregistrement des régimes cadres exemptés de notification par la commission européenne 
sous le n° SA.60552 (ex SA.40312) relatif aux aides aux actions de recherche et de développement 
agricole pour la période 2015-2022 - Entré en vigueur le 2 février 2015 - jusqu'au 31 décembre 2022 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-31-00001 - relatif aux résultats de l�attribution de subvention de l�Etat en 2021 pour

le financement d�actions

d�animation bénéficiant aux Groupements d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)

97



 

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex 
tél : 03 80 39 78 80 - Fax : 03 80 31 99 - mèl : srea.draaf-bougogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr 
 

 
VU l’arrêté DRAAF/SREA 2017/07 du 19 mai 2017 relatif aux conditions d’attribution de subvention 
de l’Etat pour le financement d’actions bénéficiant aux Groupements d’Intérêt Economique et 
Environnemental (GIEE), 
 
VU l’arrêté DRAAF/SREA-2018-13 du 23 avril 2018 modifiant l’arrêté portant sur les conditions 
d’attribution de subvention de l’Etat pour le financement d’actions bénéficiant aux Groupements 
d’Intérêt Economique et Environnemental (GIEE), 
 
VU l’instruction technique DGPE/SDPE/2015-870 du 10/10/2015, 
 
VU l’instruction technique DGPE/SDPE/2019-29 du 15/01/2019, 
 
Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l’agriculture et de la forêt, 
 
 

 
ARRETE 

 
 
 
Article 1 :  

 
Le présent arrêté a pour objet de fixer, pour l’Etat et pour l’année 2021, les structures bénéficiaires 
de l’aide à l’animation des GIEE suite à l’appel à projets lancé dans le cadre de l’arrêté n° 
DRAAF/SREA 2018-13 du 23 avril 2018. 
Cette subvention est accordée dans le cadre des régimes exemptés de notification n° SA 60578, n° 
SA 60577 et n° SA 60552. 
 
 
Article 2 : 

 
Les candidats retenus pour cet appel à projets ainsi que le montant maximum d’aide attribuée et 
l’intitulé de chaque action sont indiqués dans le tableau ci-dessous. 
 

Nom de la 
structure 

bénéficiaire 
Nom du GIEE accompagné Intitulé des actions retenues 

Montant maximal de 
l’aide attribuée 

Cave de Lugny Biodiv’vigne 
Réaliser des inventaires Faune et Flore sur 
le secteur du GIEE 

35 880 € 

GIE les éleveurs de 
la Côte verte 

Valorisation d’un nouveau 
circuit de commercialisation 
100% local (de la production 

à la vente) par la mise en 
commun des réseaux et des 

compétences du territoire 
Auxois – Alésia – 

Châtillonnais 

 Accompagner le groupement dans le cadre 
de son projet de laboratoire de découpe et 
de transformation 

30 160 € Accompagner le groupement dans le cadre 
de son projet de magasin de producteurs 
attenant au laboratoire de découpe et de 
transformation 

CA 89 

SILEX : pour une agriculture 
poyaudine (en Puisaye) 

compétitive et respectueuse 
des Hommes et de 

l’environnement 

Animation du collectif en lien avec la 
dynamique régionale 

12 868,20 € 

Communication, diffusion des résultats des 
pratiques agro-écologiques 
Acquisition de connaissances sur 
l’implantation de couverts, mélanges et 
associations de cultures dans le contexte 
pédo-climatique 
Etat des lieux de la fertilité et vie biologique 
des sols 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-31-00001 - relatif aux résultats de l�attribution de subvention de l�Etat en 2021 pour

le financement d�actions

d�animation bénéficiant aux Groupements d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)

98



 

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex 
tél : 03 80 39 78 80 - Fax : 03 80 31 99 - mèl : srea.draaf-bougogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr 
 

Evaluation des systèmes de cultures des 
exploitations sur 3 ans au point de vue 
énergie et stockage carbone 

Expérimentations pour adapter le choix des 
conduites de couverts 
d’interculture/couverts permanents et 
cultures associées face au changement 
climatique 

TERRE D’OVIN 
Complémentarité Ovins 

Cultures 

Diagnostics d’autonomie alimentaire avec 
introduction de légumineuses dans 
l’assolement, gestion du pâturage 
(chargement, rotation, gain alimentaire…), 
actions entre éleveurs de ce GIEE avec le 
GIEE SECLIMO 

12 100 € 
Diffusion de fiches de synthèse, 
participation à une journée régionale 
organisation par la chambre régionale 
d’agriculture, échanges avec les GIEE 
SECLIMO et Ovi03 Résilience 

SCA FEDER* 
Développement de la Filière 
veau rosé bio en circuit court 

DEFIVOROBIO* 

Animation du collectif 

25 720 € 

Accompagnement technique : réalisation et 
comparaison collective de bilans à l’échelle 

du groupe 

Modification des systèmes de production 
pour les pratiques d’engraissement des 

veaux 
Identifier les débouchés pour le veau rosé 

Bio et contractualiser 

Calculer les coûts de revient de l’élevage 

Choisir des opérateurs de proximité pour 
une commercialisation locale et éthique 

Développer la commercialisation des 
animaux sous certification AB 

Se former aux techniques de médecines 
alternatives pour la santé globale du 

troupeau et un bon développement des 
veaux 

Analyser les résultats et orienter 
l’approvisionnement des débouchés 

Visites d’exploitations, échanges 

Portes ouvertes 

Sensibilisation pour le grand public 

Interbio Franche-
Comté* 

Structuration et 
accompagnement technique 
d’une filière PPAM : projet 
collectif de développement 

de gamme et d’outils 
partagés* 

Etude de marché 

34 290 € 
 

Appui technique et stratégique des fermes 
impliquées dans la structure commerciale et 
amélioration de la qualité de vie des 
producteurs vis-à-vis de l’ergonomie 

Capitalisation et diffusion des résultats de 
l’ensemble de la filière PPAM en prenant 
appui sur des systèmes 
environnementalement performants et 
économiquement résilients. 

Syndicat caprin de 
Saône et Loire* 

Lait’s Goat* 

Optimisation de l’assolement, amélioration 
des prairies et optimisation de l’herbe 

19 088 € 

 

Diagnostiquer, mesurer, analyser la 
consommation des fluides sur la ferme, 
produire une énergie verte 

Développer la filière viande de chevreaux : 
étude de marché 

Trouver des débouchés pour le lactosérum 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-31-00001 - relatif aux résultats de l�attribution de subvention de l�Etat en 2021 pour

le financement d�actions

d�animation bénéficiant aux Groupements d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)

99



 

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex 
tél : 03 80 39 78 80 - Fax : 03 80 31 99 - mèl : srea.draaf-bougogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr 
 

Capitalisation 

Bio Bourgogne* 

Pérenniser les exploitations 
biologiques du Nord Côte 

d’Or en améliorant la 
performance de la culture du 

sarrasin en implantant de 
nouvelles cultures, en 

développant des projets de 
transformation et en 

valorisant les productions 
dans les filières innovantes 

et équitables* 

Coordination et animation d’un programme 
technique pour améliorer le rendement du 
sarrasin et progresser collectivement. 

36 484, 80 € 

Coordination et appui technique au projet de 
décorticage des producteurs du GIEE 

Appui technique pour une étude sur les 
coûts de production 

Animation et coordination du projet 
« abeilles » de la filière 

Animation générale du GIEE : coordination, 
capitalisation et sensibilisation sur les 
actions du collectif 

Bio Bourgogne* 

Structuration d’une filière 
viande locale territorialisée 
[…], porté par l’Association 

Pour un Abattage de 
Proximité* 

Réaliser un diagnostic des outils locaux 
d’abattage et des besoins du territoire et 
éleveurs en s’appuyant sur la première 
étude d’opportunité réalisée et les projets en 
construction 

18 620 €  

Formations et journées techniques pour la 
diffusion et l’échange sur les pratiques agro-
écologiques 

Se former et s’informer des évolutions de la 
réglementation et des pratiques vertueuses 
grâce à la veille et l’intervention d’experts 

Participer aux échanges régionaux et 
nationaux autour des projets agro 
écologiques et de bientraitance animale, 
favoriser la reproductibilité du projet sur des 
territoires voisins 

Communiquer 

Chambre 
d’agriculture du 

Jura* 
BIOFORCE* 

Tours de plaine 

24 316,03 € 

Visites techniques 

Suivi des parcelles des agriculteurs 

Portes ouvertes 

Vie du collectif 

 
 

 * sous réserve de validation de la reconnaissance des collectifs en tant que GIEE 
 
Article 3 
 
L’imputation budgétaire se fera sur les crédits du compte d’affectation spéciale « développement 
agricole et rural » (CASDAR). 
 
 
Article 4  
 
Pour chaque projet lauréat mentionné à l’article 2, une convention d’attribution des crédits sera 
signée entre la DRAAF Bourgogne-Franche-Comté et la structure bénéficiaire.  
Le paiement pourra être fait selon les modalités suivantes : 
- Une avance à hauteur de 30% du montant du montant de la subvention ; 
- Un acompte à hauteur maximale de 80% du montant de la subvention (déduction faite du 

montant de l’avance) ; 
- Le solde sur présentation d’un compte-rendu d’exécution technique et financier. 
 
 
 
 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-31-00001 - relatif aux résultats de l�attribution de subvention de l�Etat en 2021 pour

le financement d�actions

d�animation bénéficiant aux Groupements d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)

100



 

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 Dijon Cedex 
tél : 03 80 39 78 80 - Fax : 03 80 31 99 - mèl : srea.draaf-bougogne-franche-comte@agriculture.gouv.fr 
 

 
 
 
Article 5  
 
La directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt est chargée de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région.  

 

 
Fait à DIJON, le 31/08/2021 

 
         

Pour le Préfet de Région, et par délégation, 
La directrice régionale de l’alimentation,  

de l’agriculture et de la forêt, 
 
 
 
 

Marie-Jeanne FOTRE-MULLER 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-31-00001 - relatif aux résultats de l�attribution de subvention de l�Etat en 2021 pour

le financement d�actions

d�animation bénéficiant aux Groupements d�Intérêt Economique et Environnemental (GIEE)

101



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-08-23-00038

RETRAIT AE GAEC DE CHAMP LE ROY DE

COLOMBE LES VESOUL

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-23-00038 - RETRAIT AE GAEC DE CHAMP LE ROY DE COLOMBE LES VESOUL 102



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-23-00038 - RETRAIT AE GAEC DE CHAMP LE ROY DE COLOMBE LES VESOUL 103



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-08-23-00038 - RETRAIT AE GAEC DE CHAMP LE ROY DE COLOMBE LES VESOUL 104



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2021-08-24-00001

RABFC Arrêté n°2021-061  de subdélégation RRA

DSDEN 21 du 240821

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-08-24-00001 - RABFC Arrêté n°2021-061  de subdélégation

RRA DSDEN 21 du 240821 105



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-08-24-00001 - RABFC Arrêté n°2021-061  de subdélégation

RRA DSDEN 21 du 240821 106



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-08-24-00001 - RABFC Arrêté n°2021-061  de subdélégation

RRA DSDEN 21 du 240821 107


